



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.
Zadanie pn. **„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Czermin oraz budowa sieci wodociągowej w miejscowości Łysaków”** objęte jest wnioskiem o przyznanie pomocy dla operacji typu „Gospodarka wodno - ściekowa” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Znak sprawy: **In.271.10.2020**

Czermin, dnia 30.12.2020 r.

**- Wszyscy Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. **„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Czermin oraz budowa sieci wodociągowej w miejscowości Łysaków”**

- A. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień (Dz. U. z 2019r. poz. 1843 z późn zm.) – dalej „ustawa Pzp”, **Zamawiający** – Gmina Czermin **przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

Pytanie 1:

Zgodnie z rozdziałem 3 SIWZ punktem 3.3. Zamawiający wymaga aby etap 1 – „Budowa kanalizacji sanitarnej w msc. Czermin i budowa wodociągów w msc. Łysaków gm. Czermin” wykonać **nie później niż do dnia 31.05.2021r.** natomiast etap 2 obejmujący swoim zakresem budowę stacji podciśnieniowej wraz z przyłączami domowymi dla msc. Czermin-Grądy, gm. Czermin **nie później niż do dnia 14.01.2022r.** Prosimy o podanie racjonalnego wytłumaczenia konieczności wykonania kolektorów podciśnieniowych oraz rurociągów grawitacyjnych w terminie do 31.05.2021r. skoro i tak nie będą one funkcjonować do czasu wybudowania i uruchomienia stacji podciśnieniowej którą należy wykonać do dnia 14.01.2022r. Pragniemy zauważyć, iż konieczność wykonania kolektorów podciśnieniowych w okresie zimowo-wiosennym wymaga poniesienia znacznie większych nakładów aniżeli w okresie letnim chociażby z uwagi na wyższy w tym okresie poziom wody gruntowej i związane z tym wysokie koszty odwodnienia wykopów, czy też utrudnione warunki zgrzewania rurociągów (konieczność stosowania namiotów ochronnych, nagrzewnic itp.). Prosimy o wydłużenie terminu realizacji kolektorów podciśnieniowych przykładowo do końca września w celu zapewnienia optymalnego okresu realizacji inwestycji, co z kolei wpłynie korzystnie na jakość wykonanej sieci jak również obniży znacząco koszty jej wykonania.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.
Zadanie pn. „**Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Czermin oraz budowa sieci wodociągowej w miejscowości Łysaków**” objęte jest wnioskiem o przyznanie pomocy dla operacji typu „Gospodarka wodno – ściekowa” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Pytanie 2:

Prosimy o wyjaśnienie czy jeżeli wykonawca zrealizuje całość inwestycji przykładowo do dnia 30.09.2021r. Zamawiający będzie posiadał środki finansowe na pokrycie wynagrodzenia należnego wykonawcy z tytułu wykonania całości zakresu umowy

Odpowiedź:

Nie. Płatność końcowa nastąpi w 2022r. Termin powyższy związany jest z dofinansowaniem w PROW na lata 2014-2020 i podpisaną umową na dofinansowanie w tym zakresie.

Pytanie 3:

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie na stronie Zamawiającego przedmiaru robót w formacie ath lub pdf wygenerowanego z programu kosztorysowego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada edytowalnej wersji przedmiarów.

- B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie, stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.**
- C. Powyższe pytania i odpowiedzi nie prowadzą do zamiany terminu składania ofert i zmiany ogłoszenia.**
- D. Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.**

Wójt Gminy Czermin
/-/mgr Sławomir Sidur

.....
(podpis kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej)